
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsb lad
van het Kon inkrijk  der Nederlanden

Jaargang 1993

780
B es lu it van  29  d e ce m b e r 1993, h o u d en d e  
w ijz ig in g  van  het U itv o e r in g s b e s lu it  
ve ro n tre in ig in g  rijksw ateren

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 
10 december 1993, nr. RJW 164929, Hoofddirectie van de Waterstaat, 
Hoofdafdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 22, eerste lid, van de Wet verontreiniging oppervlakte
wateren;

De Raad van State gehoord (advies van 23 december 1993, 
nr. W09.93.0826

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat 
van 28 december 1993, nr. RJW 166341, Hoofddirectie van de Waterstaat, 
Hoofdafdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK E L  I

Het Uitvoeringsbesluit verontreiniging rijkswateren1 wordt als volgt 
gewijzigd:

In de bij het Uitvoeringsbesluit verontreiniging rijkswateren behorende 
bijlage II (Tabel afvalwatercoëfficiënten) wordt nummer 26, onderdeel A, 
vervangen door:

A

1. Slagerijen 

a. winkel 1 m3 gebruikt water 0,023
b. winkel met worst- 

makerij 1 m3 gebruikt water 0,034
c. winkel met worst- 

makerij en slachterij 1 m3 gebruikt water 0,048

Staatsblad 1993 780 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Stb. 1985, 377, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 12 november 1993, Stb. 627

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

317462F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993

2. Slachthuizen, met uit
zondering van vlees-
verwerking 1000 kg geslacht

gewicht 0,16
Bij verwerking van 
magen en darmen 
wordt deze coëfficiënt 
verhoogt met 
0,23

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1994.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 29 december 1993
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. R. H. Maij-Weggen

Uitgegeven de eenendertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 780 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NO TA VAN TOELICHTING

Met d it besluit w ordt nummer 26, onderdeel A, van de bij het 
U itvoeringsbesluit verontreiniging rijkswateren, behorende bijlage II (tabel 
afvalwater coëfficiënten) gewijzigd.

De vervuilingswaarde van slachterijen met betrekking to t zuurstof
bindende stoffen, kan met behulp van nummer 26, onderdeel A, van de bij 
het besluit behorende bijlage (tabel afvalwatercoëfficiënten) bepaald 
worden, indien de berekening met toepassing van de tabel afvalwater
coëfficiënten niet leidt to t een vervuilingswaarde van meer dan 1000 
inwonerequivalenten. Bovendien mag bemeting niet leiden to t een 
vervuilingswaarde, die zowel ten minste 25% als ten minste 125 inwoner
equivalenten hoger uitkomt dan bij de berekening met toepassing van de 
tabel afvalwatercoëfficiënten. Ingevolge het onderhavige besluit w ordt de 
werking van nummer 26, onderdeel A, van de tabel af valwatercoëffi- 
ciënten uitgebreid to t slagerijen. Er w ordt voorts door het onderhavige 
besluit geen onderscheid meer gemaakt voor wat de verschillende 
soorten te slachten dieren betreft. De gehanteerde afvalwatercoëfficiënten 
zijn aan de nieuwste inzichten aangepast. Door onderzoek is namelijk 
komen vast te staan dat, vanwege de toepassing van nieuwe slacht
methoden, de in nummer 26, onderdeel A, van de tabel afvalwatercoëffi
ciënten, gehanteerde afvalwatercoëfficiënten naar beneden bijgesteld 
dienden te worden, aangezien de slachterijen m inder lozen dan waarvoor 
ze worden aangeslagen. Het waterverbruik van slachterijen is door de 
toepassing van de nieuwe methoden sterk verminderd.

De M inister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen

Staatsblad 1993 780 3


	stb-1993-780



